
公 売 公 告

１ 入札及び開札の日時
平成２３年１１月１５日（火）１３時３０分締切 即時開札

２ 入札及び開札の場所
三陸中部森林管理署 ２階 会議室（入札場）

３ 売払物件
(1) 物件所在地、種類、樹種、数量、売払番号、搬出期間は、別紙売払物件一覧表及び

売払物件明細書のとおりです。
(2) 引渡期限、期間

代金納入の日又は延納担保提供の日から１５日以内とします。

４ 郵便入札
認めます。

(1) 郵便入札による時は、封筒を二重にし、そのうち封筒には入札書を、外封筒には一
般競争参加資格決定通知書の写し、又は最寄りの森林管理署長等発行の入札参加資格
証明書を入れ、書留郵便又は配達証明郵便でお送りください。

(2) 送付先は 〒022-0003 岩手県大船渡市盛町字宇津野沢7-5 三陸中部森林管理署と、
してください。

(3) 郵便入札は、平成２３年１１月１４日（月）１７時までに到着しなければ無効とな
ります。

(4) 郵便入札の場合で、入札当日の開札に参加できない場合は、不落札の場合に直ちに
行われる再入札には参加できません。

５ 契約の締結期限
平成２３年１１月２９日までとします。

６ 代金の納入期限
契約締結の日の翌日から起算して１５日以内とします。

７ 代金の延納、
法令に定めるところにより認めます。

(1) 延納期間は、法令に定める範囲内とします。
(2) 延納利率は、法令に定めにより１.６０％とします。
(3) 延納担保の提出期限は、契約締結の日の翌日から起算して１５日以内とします。

８ 特約条項
別紙売払物件明細書の特記事項に記載のとおりです。

９ 入札条項及び入札条件並びに別紙売払物件明細書を示す場所
岩手県大船渡市盛町字宇津野沢７－５ 三陸中部森林管理署 総務課
電話番号 ０１９２－２６－２１６１

平成２３年１０月２１日

分任契約担当官
三陸中部森林管理署長 桃木 康雄



入 札 条 件

１ 競争入札の資格

森林管理局長から、一般競争参加資格決定通知書の交付を受けた者でなければ、入札

に参加できません。

２ 資格認定

(1) 入札参加者は、一般競争参加資格決定通知書あるいは最寄りの森林管理署長等発行

の入札参加資格証明書を持参のうえ、受付に提示し確認を受けてください。

(2) 入札参加者が代理人のときは、委任状を提出しなければなりません。

３ 売払物件の熟覧等

別紙の売払物件明細書のとおりですから、現物熟覧のうえ、国有林野産物売払規程を

遵守して入札してください。

なお、概算売払の場合は、これから生産する見込みの物件ですから、現物は熟覧でき

ませんので、物件内訳書によって入札してください。

４ 入札の方法

(1) 入札は売払番号毎に、総額入札で行います。

(2) 入札書には、売払番号、入札金額、森林管理署名、入札者名、入札年月日を記載し

入札締切時刻前に入札箱に入れてください。

(3) 一旦入札箱に入れた入札書は引換え、変更又は取消しをすることができません。

(4) 開札前に入札者から錯誤等を理由として、自分の入札書を無効にしたい旨の申し出

があっても受理しません。

５ 落札の決定

(1) 開札は、指定した場所及び日時に入札者の面前で行い、予定価格以上の最高入札者

。 、 、 「 」を落札者とします ただし 同金額の最高入札者が２名以上のときは 直ちに くじ

で落札者を決めます。

(2) 落札宣言後は、錯誤等を理由に入札無効の申し出があっても受理しません。また、

どのような理由によっても落札を無効にすることはできません。

６ 入札保証金

免除します。ただし、落札者が契約を結ばないときは、入札金額の１００分の５に相

当する金額を違約金として徴収します。また、違約金を森林管理署長が指定する日まで

に納入しないときは、違約金を納入するまでの間、競争参加資格を停止し、あるいは将

来この資格を付与しないことがあります。

７ 契約保証金

免除します。ただし、買受人が契約を履行せずに契約を解除した場合は、契約代金の

１００分の１０に相当する金額を違約金として徴収します。

なお、競争参加資格の取消し、又は一般競争参加資格決定通知書を交付しないことが

あります。



８ 無効な入札

(1) 競争参加不適格者が入札したもの。

、 。(2) 入札参加資格のない者 又は入札参加資格者として確認できない者にの札したもの

(3) 汚染、損傷、又は記入漏れ等により売払番号、入札金額、入札者名を確認できない

もの。

(4) 署名（本人が署名したものは押印がなくても良い）又は記名（本人が署名せず他人

が書いたり、ゴム印等で氏名を表示したもの）押印いずれもないもの。

(5) 単価で入札したもの。

(6) 合同入札のときは、宛先森林管理署名の確認ができないもの。

(7) 代理人が入札する場合で、委任状の提出のないもの及び入札者に代理人の署名又は

記名押印いずれかがないもの。

９ 契約の成立

契約は、契約書を作成し、分任契約担当官が契約の相手方とともに記名押印したとき

に成立します。

10 契約書案

契約書案は、当森林管理署に備えておりますから閲覧ください。

11 入札書用紙

、 。入札書の用紙は 最寄りの森林管理署又は当日入札場で受付から受け取ってください

12 入札は、当該物件の消費税を除いた金額で行ってください。

13 入札に際し、誤って消費税を加算した総額を記入して入札した場合は、たとえ入札書

にこのことを明記したとしても、また、このことに気付き落札以前に訂正又は、取消し

、 、の申し出があったとしても 当該入札書は消費税を除いた金額を記入したものと見なし

有効として処理し、誤りの訂正、取消等は認めません。

14 落札及び契約の金額は、入札書に記載された金額に当該金額の消費税５％を加算した

金額となります。

この場合、消費税の積算における円未満の端数処理は、切り捨てとします。

15 契約締結以降当該契約において、特に契約書等において金額が明記されているものを

除き、当該契約に係る違約金、延滞金等、率で表されるものについては、全て消費税が

加算された総契約金額が対象となります。



2 － 1 施 行 場 所  ：  三陸中部森林管理署　入札場

売　払

物  件  所  在  地 伐 採 種 樹 材 種 面　  積 本　  数 材　  積 搬出期間

番　号 (ha) （本） （m3） 応札枚数 番札 応札者氏名 応札金額 落否

岩手県陸前高田市横田町 カラマツ
3

1 本宿官行造林　３１ほ・へ・と林小班 皆伐 外６種 18.84 13,929 2,179.63 36 ヶ月 2

（官行造林 ・高田森林事務所部内） 生立木
1

岩手県大船渡市氷上 カラマツ
3

2 氷上官行造林　１い・ろ、２い・ろ・は林小班 皆伐 外１１種 49.30 64,396 8,324.21 (36ヶ月） 2

（官行造林 ・高田森林事務所部内） 生立木
1

岩手県気仙郡住田町姥石 カラマツ
3

3 姥石・愛染官行造林　５ろ・は・へ林小班 皆伐 外６種 28.43 26,163 3,697.19 36 ヶ月 2

（官行造林 ・世田米森林事務所部内） 生立木
1

岩手県気仙郡住田町上有住 スギ
3

4 檜山国有林　１０い３林小班 皆伐 外１３種 4.03 3,235 1,927.79 36 ヶ月 2

（分収育林 ・世田米森林事務所部内） 生立木
1

岩手県気仙郡住田町世田米 スギ
3

5 子飼沢国有林　６５い４林小班 皆伐 外１１種 5.35 5,865 3,004.11 36 ヶ月 2

（分収育林 ・世田米森林事務所部内） 生立木
1

入　　札　　結　　果

　資 格 付 一 般 競 争

平成２３年度 第１回 資格付一般競争入札

施行年月日  ：　平成２３年１１月１５日

施 行 方 法  ：  単 独三陸中部森林管理署

　　　　    売　払　物　件　一　覧　表



2 － 2 施 行 場 所  ：  三陸中部森林管理署　入札場

売　払

物  件  所  在  地 伐 採 種 樹 材 種 面　  積 本　  数 材　  積 搬出期間

番　号 (ha) （本） （m3） 応札枚数 番札 応札者氏名 応札金額 落否

入　　札　　結　　果

　資 格 付 一 般 競 争

平成２３年度 第１回 資格付一般競争入札

施行年月日  ：　平成２３年１１月１５日

施 行 方 法  ：  単 独三陸中部森林管理署

　　　　    売　払　物　件　一　覧　表

岩手県陸前高田市米崎町 スギ
3

6 高畑国有林　５８わ林小班 皆伐 外６種 10.23 12,726 5,035.03 36 ヶ月 2

（分収造林 ・高田森林事務所部内） 生立木
1

岩手県上閉伊郡大槌町大槌 スギ
3

7 両槌山国有林　１７０る２林小班 皆伐 外４種 3.68 3,883 1,320.69 36 ヶ月 2

（分収造林 ・大槌森林事務所部内） 生立木
1

岩手県上閉伊郡大槌町金沢 スギ
3

8 西金沢山国有林　１９３と１・と２林小班 皆伐 外４種 6.23 4,400 2,372.38 36 ヶ月 2

（分収造林 ・大槌森林事務所部内） 生立木
1

岩手県上閉伊郡大槌町金沢 アカマツ
3

9 東金沢山国有林　２１３へ１林小班 皆伐 外５種 5.69 6,168 847.69 36 ヶ月 2

（分収造林 ・大槌森林事務所部内） 生立木
1

3

2

1



本物件を、下記日程によりご案内いたしますので、お知らせします。

売払番号 案　内　日　時 集　合　場　所 案 内 者

署長

２３年１１月１日（火） 大船渡市 業務課長

午前９：００時 三陸中部署 技術専門官

経営係長

現　　地　　案　　内　（大船渡地区）

略　　　　　　　図

注：○数字は順序
2

4

3

5

6

1

２号物件終了後

４ 号物件終了後

３号物件終了後

５号物件終了後

６号物件終了後 〃

〃

〃

〃

〃

1号物件
本宿官造

31ほ・へ・と
林小班

５号物件
子飼沢国有林
６５い４林小班

(分育)

６号物件
高畑国有林
５８わ林小班

(分造)

集合場所
三陸中部署

至
水
沢

国道397号線

国道10７号線

世田米

国
道
　
　
号
線

４

至釜石

至気仙沼

国
道
　
号
線

340

権現橋

至遠野

高田

大畑

ロー
ソン

米崎

上
有
住

日
頃
市
線

釜
石
住
田
線

３号物件
姥石・愛染官造

５ろ・は・へ
林小班

４号物件
檜山国有林

１０い３林小班
(分育)

五葉山

①

②

③

④

⑤

⑥

上有住甲子線

ふるさと林道

２号物件
氷上官造

1い・ろ、2い・ろ・は

林小班



本物件を、下記日程によりご案内いたしますので、お知らせします。

売払番号 案　内　日　時 集　合　場　所 案 内 者

署長

２３年１１月２日（水） 大槌町金沢 大槌森林官

8 午前９：３０時 元ＪＡ 業務課長

金沢支所 技術専門官

経営係長

9 ８号物件終了後 〃

7 ９号物件終了後 〃

略　　　　　　　図

注：○数字は順序

現　　地　　案　　内　（大槌地区）

７号物件
両槌山国有林
１７０る２林小班

(分造)

集合場所
元JA

国
道
　
　
号
線

４５

至宮古

至釜石

大槌川井線

下屋敷併用林道

金沢

９号物件
東金沢国有林
２１３へ1林小班

(分造)

８号物件
西金沢国有林

193と１・と2林小班

(分造)

至川井

大槌

戸
沢
林
道

大槌川

①

②

③


	bukkenichiran.pdf
	一覧

	genchiannai.pdf
	現地案内


